

Intertec Holding A/S

Fiskergade 66
8000 Aarhus C
CVR-nr. 27675484

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 19.06.2017

Dirigent

Navn: Erik Martinussen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Intertec Holding A/S
Fiskergade 66
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 27675484
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Henrik Steen Jensen, formand
Peter Nielsen
Erik Martinussen

Direktion

Erik Martinussen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at yde ledelses-, økonomisk, administrativ, indkøbs- og projektassistance.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet yder ledelsesmæssig, økonomisk, administrativ, indkøbs- og projektmæssig bistand til selskaber i Majus-koncernen, og via dattervirksomheder udføres vedligeholdelsesopgaver m.m. på CERN.

Årets resultat blev et overskud på 1.894 t.kr., hvorefter egenkapitalen pr. 31.12.2016 udgør 15.512 t.kr.

Årets resultat er tilfredsstillende.

For 2017 forventes et lidt lavere resultat som følge af investering på nye markeder.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Datterselskabet, Intertec Project A/S, som indgår i posten tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder med 1.357 t.kr., er forbundet med usikkerhed, da datterselskabet har optaget et § 94-krav hos International Contractors Holdings A/S under konkurs på i alt 1.583 t.kr. Værdien af tilgodehavendet er betinget af, at der kan ske udbetaling fra konkursboet efter boets afholdelse af omkostninger ved selve konkursbehandlingen samt gæld påtaget med kurators samtykke (§ 93-krav). Tilgodehavendet er behæftet med usikkerhed.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		6.738.503	4.219.307
Administrationsomkostninger	2, 3	(6.063.978)	(4.071.148)
Driftsresultat		674.525	148.159
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		822.927	(2.786.601)
Andre finansielle indtægter	4	724.146	747.089
Andre finansielle omkostninger	5	(523.558)	(841.105)
Resultat før skat		1.698.040	(2.732.458)
Skat af årets resultat	6	195.930	93.811
Årets resultat		1.893.970	(2.638.647)
Forslag til resultatdisponering			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		822.927	(2.786.601)
Overført resultat		1.071.043	147.954
		1.893.970	(2.638.647)

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		42.467	62.067
Materielle anlægsaktiver	7	42.467	62.067
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		8.262.367	9.558.543
Finansielle anlægsaktiver	8	8.262.367	9.558.543
Anlægsaktiver		8.304.834	9.620.610
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.270.451	15.776.989
Andre tilgodehavender		664.563	1.167.564
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		217.544	188.951
Periodeafgrænsningsposter		5.323	6.004
Tilgodehavender		10.157.881	17.139.508
Likvide beholdninger		302.311	12.585
Omsætningsaktiver		10.460.192	17.152.093
Aktiver		18.765.026	26.772.703

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		14.512.486	12.634.418
Egenkapital		15.512.486	13.634.418
Bankgæld		4	1.246.822
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.476.856	1.695.227
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	8.027.911
Anden gæld		1.775.680	2.168.325
Kortfristede gældsforpligtelser		3.252.540	13.138.285
Gældsforpligtelser		3.252.540	13.138.285
Passiver		18.765.026	26.772.703
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Koncernforhold	12		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode	Overført overskud eller underskud	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	1.000.000	0	12.634.418	13.634.418
Valutakursreguleringer	0	(15.902)	0	(15.902)
Overført til reserver	0	(807.025)	807.025	0
Årets resultat	0	822.927	1.071.043	1.893.970
Egenkapital ultimo	1.000.000	0	14.512.486	15.512.486

Noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Datterselskabet, Intertec Project A/S, som indgår i posten tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder med 1.357 t.kr., er forbundet med usikkerhed, da datterselskabet har optaget et § 94-krav hos International Contractors Holdings A/S under konkurs på i alt 1.583 t.kr. Værdien af tilgodehavendet er betinget af, at der kan ske udbetaling fra konkursboet efter boets afholdelse af omkostninger ved selve konkursbehandlingen samt gæld påtaget med kurators samtykke (§ 93-krav). Tilgodehavendet er behæftet med usikkerhed.

	2016	2015
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	4.566.103	2.232.035
Andre omkostninger til social sikring	14.388	15.703
	4.580.491	2.247.738
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	19.600	19.600
	19.600	19.600
	2016	2015
	kr.	kr.
4. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	685.902	700.050
Øvrige finansielle indtægter	38.244	47.039
	724.146	747.089
	2016	2015
	kr.	kr.
5. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	329.686	385.899
Øvrige finansielle omkostninger	193.872	455.206
	523.558	841.105

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
6. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	(188.951)
Regulering vedrørende tidligere år	21.614	95.140
Refusion i sambeskatning	(217.544)	0
	(195.930)	(93.811)
		Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		98.000
Kostpris ultimo		98.000
Af- og nedskrivninger primo		(35.933)
Årets afskrivninger		(19.600)
Af- og nedskrivninger ultimo		(55.533)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		42.467

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
8. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	17.852.940
Kostpris ultimo	17.852.940
Nedskrivninger primo	(8.294.397)
Valutakursreguleringer	(15.902)
Afskrivninger på goodwill	(348.753)
Andel af årets resultat	990.663
Udbytte	(1.922.184)
Nedskrivninger ultimo	(9.590.573)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.262.367

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Intertec Project A/S	Danmark	A/S	66,0
B&S International France SARL	Frankrig	SARL	100,0
Bruun & Sørensen Swisse SA	Schweiz	SA	100,0

	2016 kr.	2015 kr.
9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	44.400	43.107

10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Majus ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 01.07.2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Kapitalandele i dattervirksomheder med en regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2016 på 8.262 t.kr. er stillet til sikkerhed for bankgæld, der udgør 0 t.kr. pr. 31.12.2016. Kapitalandelene er endvidere stillet til sikkerhed for gæld på 3.564 t.kr. til kreditor i Majus ApS.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar med en regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2016 på 42 t.kr. er stillet til sikkerhed for datterselskabet Intertec A/S bankgæld der udgør 0 t.kr pr. 31.12.2016.

12. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Majus ApS, Aarhus
